平成２1年度第４回

杉並区住民基本台帳ネットワークシステム運用監視委員会会議録

日 時

平成２２年３月１８日（木） １４時００分～１６時４５分

場 所

杉並区役所 第１委員会室 （中棟４階）

委 員

江藤委員長、佐藤委員、新保委員

区 側

出席者

区民生活部長、情報システム課長、区民課長、

所管部課担当職員

配布資料

・ 次第

・ 平成２１年度第３回杉並区住基ネット運用監視委員会会議録

・ ＩＳＯ／ＩＥＣ２７００１認証の更新について

・ 住基ネット運用状況等について

・ 最近の動向について

・ 住基ネット職員アンケート調査実施後の取組み状況について

・ アンケート調査結果とその後の対策

・ 事業継続訓練の実施結果について

・ 住基ネット緊急時対策会議招集訓練の実施結果について

・ 杉並区が実施するセキュリティ対策の評価報告について（案）

・ 平成２１年度の区の主な取組み内容

・ 平成２２年度重点項目について（案）

・ 平成２２年度住基ネット運用監視委員会運営予定（案）

会議内容

及び

決定事項等

１ 前回会議録の確定

２ 報告

（１） ＩＳＯ／ＩＥＣ２７００１認証の更新について＜質疑＞

会議内容

及び

決定事項等

（２） 住基ネット運用状況等について＜質疑＞

（３） 最近の動向について

① 住基ネット機器緊急点検の依頼について＜質疑＞

区は、LASDECに状況を確認し、その内容を次回委員会に報告する。

② 自治体サーバの危険性を指摘する報道について＜質疑＞

③ 住基カード等の偽変造対策機器等の送付について＜質疑＞

（４） アンケート調査実施後の取組状況について＜質疑＞

（５） 住基ネット緊急時対応訓練の実施結果について

① 事業継続訓練について＜質疑＞

   ② 緊急時対策会議招集訓練について＜質疑＞

３ 議題

（１） セキュリティ対策の評価報告について＜（案）について審議＞

確定した評価報告は、次回委員会において区長あて授与する。

 （２） 平成２２年度重点項目について＜（案）について審議＞

平成２２年度において、区が重点的に取り組むべき項目は、「住基ネッ

ト業務における人的及び物理的セキュリティ対策の向上」とする。

 （３） 平成２２年度運営予定について＜了承＞

４ 次回開催予定について